Roland Tanner

*

*Letters of David II appointing Ambassadors to France to renew the Franco-Scottish Alliance. Edinburgh, 10 May 1359.*³⁴

Omnibus has litteras visuris uel auditoris Daudid Dei gracia rex Scottorum salutem in Domino sempiternam. Nouerit universitas uestra quod cum quedam confederacio amicitie inter illustres reges Francie et progenitorem nostrum ac nos populumque ipsorum et nostrorum ab olim facta fuit et inuiolabiliter diucius observata, nos cupientes eam futuris temporibus firmiter persistere, damus et concedimus per presentes dilectis et fidelibus secretariis nostris Roberto de Erskyn, consanguineo nostro, et Johanni le Graunt, militibus, ac Normanno de Lesley, armigero nostro, presentium exhibitoribus, et eorum duobus, de quorum circumspectione et fidelitate plenam habemus fiduciam, potestatem plenam, liberam et generalem ac mandatum speciale dictam confederationem pro nobis prelatis, proceribus et communitate dicti regni nostri Scocie renovandi, ampliandi et ad ipsius melioracionem et observanciam firmiorem punctos ac articulos in ea addendi, nosque, dictos prelatos, proceres et communitatem regni nostri ad observacionem ipsius renovacionis et ampliacionis punctorum et articulorum additorum, tam per iuramenta in manum nostram quam ipsorum prestenda quam aliter, obligandi eciam si mandatum exigant speciale; ita tamen quod prefatus dominus rex Scocie uel locum eius³⁵ tenens aut aliquis alius uel alii potestatem sufficientem ad hoc ab eisdem habens vel habentes consimilem renovacionem et³⁶ ampliacionem punctorum et articulorum additorum per omnia et in omnibus nobis faciant et ad consimilem ipsorum firmam observacionem se nobis obligent per omnem modum supradictum ratum et gratum habentes et habituros quicquid dicti Robertus, Johannes et Normannus, vel eorum duo, fecerint in premissis et quolibet premissorum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum autenticum³⁷ presentibus apponi fecimus. Apud Edinburgh' decimo die Maii anno regni nostri vicesimo nono.

To everyone who shall see or hear these letters, David by the grace of God king of Scots, eternal greeting in the lord. Know all of you that, since a certain alliance of friendship between the illustrious kings of France and our progenitor and our people was formerly made by them and ours and inviolably observed for a long time, we, desiring this to persist firmly in future times, give and grant by the present letters to our beloved and faithful confidential representatives Robert of Erskine, our kinsman, and John le Grant, knights, and Norman of Lesley, our esquire, the bearers of these letters, and any two of them, of whose circumspection and faithfulness we have full confidence, full, free and general power and special mandate for renewing [and] enlarging the said alliance for us, our prelates, nobles and the community of our said kingdom of Scotland, and of binding ourselves and the said prelates, nobles and the community of our kingdom, either by oaths on our soul, by their sureties, or in other ways, to observe the same renewal and the enlargement of additional points and articles, even if they require a special mandate; with this proviso, that the aforesaid king of Scotland or his lieutenant, or any other person or persons who hold sufficient authority for this [delegated by] them, may make a similar renewal and enlargement of the added points and articles by and in all respects on our behalf, and bind themselves in all the above to a similar strict observance of them, holding and to hold as ratified and pleasing whatever the said Robert, John and Norman, or any two of them, shall do in the fore-mentioned [matters] and each of the fore-mentioned. In testimony of which we have caused our authentic seal to be appended to the present [letters]. At Edinburgh 10 May in the twenty-ninth year of our reign [1359].